ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  CАФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от  23 июня 2023 года
	                                       №56/172 - 5

Об установлении времени и предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц на дополнительных выборах депутата
Курганской областной Думы седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу № 10 – Щучанский

В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 25-1 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области» территориальная избирательная комиссия Сафакулевского муниципального округа решила:
	1. Предоставить время не более 2-х часов для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний с избирателями в помещениях, пригодных для проведения публичных мероприятий, находящихся в государственной или муниципальной собственности безвозмездно предоставляемых собственниками, владельцами этих помещений, по заявкам зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 – Щучанский, назначенных на 10 сентября 2023 года.
2. Обеспечить равные условия проведения указанных мероприятий для зарегистрированных кандидатов, их доверенным лицам.
3. Организовать контроль за соблюдением на соответствующей территории порядка предоставления помещений для проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированным кандидатам на должность депутата Курганской областной Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 10 – Щучанский.
4. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области.
5. Опубликовать настоящее решение на сайте Администрации Сафакулевского муниципального округа.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
Сафакулевского муниципального округа                                    Е.Ш. Мажитов

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Сафакулевского муниципального округа                                    Р.Ш.Салихова